Российская Федерация
Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Усть-Лабинский район

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида № 8
муниципального образования Усть-Лабинский район

Приказ

От 23 Л 2.2019г.

«Об утверждении плана по устранению
недостатков, выявленных в результате НОК ДО»

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации ( гл. 12 ст. 95 Независимая оценка качества образования) и в
соответствии с письмом министерства образования и науки Российской Федерации от
13.04.2018№ 02-388 «Об организации работы с отзывами граждан на сайте Ъиз. § о у . ги и на
основании результатов проведения независимой оценки качества образовательной
деятельности организации.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детский сад комбинированного вида № 8 муниципального образования Усть-
Лабинский район, по устранению замечаний, выявленных в ходе проведения независимой оценки
качества образовательной деятельности.
2. Заведующего Микиртумову Зинаиду Васильевну назначить ответственной за организацию
работы по устранению замечаний выявленных в ходе проведения НОК ДО.
3 .Довести до сведения педагогических работников, иных работников учреждения, а также
родителей (законных представителей) воспитанников о результатах проведения независимой
оценки качества образовательной деятельности учреждения, осуществляющий образовательную
деятельность в МБДОУ №8.
4. Старшего воспитателя Блащинскую Ольгу Николаевну назначить ответственным за:
- размещение плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения
НОК ДО на сайте ДОУ.
5. Контроль над исполнением

Заведующий МБД

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

МБДОУ №8
на 2020-2025 годы

Недостатки, выявленные в
ходе независимой оценки
качества условий оказания

услуг организацией

Наименование мероприятия
по устранению недостатков,

выявленных в ходе
независимой оценки качества

условий оказания услуг
организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель
(с указанием

фамилии, имени,
отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации
мероприятия

реализованные
меры по

устранению
выявленных
недостатков

фактический
срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

Отсутствие правил
внутреннего распорядка
обучающихся, правила
внутреннего трудового
распорядка и коллективный
договор;
-отсутствие информации о
методических и иных
документах, разработанных

Разместить следующие
документы:
-правила внутреннего распорядка

обучающихся, правила
внутреннего трудового
распорядка и коллективный
договор;
-информации о методических и

иных документах,

30.01.2020 Блащинская О.Н.,
старший воспитатель,

реализовано 09.01.2020

образовательной организацией
для обеспечения
образовательного процесса.

Отсутствие информации:
-обеспечение доступа в здания
образовательной организации
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья;
- условия питания
обучающихся, в том числе
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья;
-условия охраны здоровья
обучающихся, в том числе
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями здоровья.

Разместить информацию:
-обеспечение доступа в здания

образовательной организации
инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья;
-условия питания обучающихся, в
том числе инвалидов и лиц с
ограниченными возможностями
здоровья;
-условия охраны здоровья
обучающихся, в том числе
инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья.

09.01.2020 Блащинская О.Н.,
старший воспитатель,

реализовано 01.12.2019

Отсутствие информации о
поступлении финансовых и
материальных средств и об их
расходовании по итогам
финансового года.

Разместить информацию об
поступлении средств за счет
благотворительности и дохода
приносящего от деятельности
организации.

09.01.2020 Блащинская О.Н.,
старший воспитатель,

реализовано 01.12.2019

II. Комфортность условий предоставления услуг

Наличие и понятность
навигации внутри организации

Обеспечить наличие и понятность
навигации внутри организации

До 09.01.2020 Кукалова Н.С., завхоз реализовано 01.12.2019

Наличие и доступность
питьевой воды

Обеспечить наличие и
доступность питьевой воды

До 09.01.2020 Заведующий МБДОУ
№8 Микиртумова
Зинаида Васильевна

реализовано. 01.12.2019

Наличие и доступность
санитарно-гигиенических

помещений

Обеспечить наличие и
доступность санитарно-

гигиенических помещений

До 09.01.2020 Заведующий МБДОУ
№8 Микиртумова
Зинаида Васильевна

реализовано. 01.12.2019

Санитарное состояние
помещений организации

Привести в соответствие
санитарное состояние помещений

организации

До 09.01.2020 Заведующий МБДОУ
№8 Микиртумова
Зинаида Васильевна

реализовано. 01.12.2019

III. Доступность услуг для инвалидов

На недостаточном уровне оборудованы помещения и прилегающая территория с учетом доступности для инвалидов, а также условия,
позволяющие инвалидам получать услуги наравне с другими.

Оборудование входных групп
пандусами (подъемными

платформами)

Подать заявку на финансирование
мероприятий по созданию
необходимых условий для

организации обучения и
воспитания обучающихся с ОВЗ и

инвалидов: на оборудование
входной группы пандусами.

до 01.09.2020г. Заведующий МБДОУ
№8 Микиртумова

Зинаида Васильевна
заведующий хозяйством

Кукалова Н.С

Подана заявка на
изготовление

сметной
документации

Отсутствие альтернативной
версии сайта организации для

инвалидов по зрению

Организовать альтернативную
версию сайта организации для

инвалидов по зрению

До 09.01.2020 Заведующий МБДОУ
№8 Микиртумова
Зинаида Васильевна

реализовано 01.12.2019

Помощь, оказываемая Назначить сотрудника для до 01.04.2020г. Заведующий Разработана 30.02.2020
работниками организации, разработки инструкции, З.В.Микиртумова инструкция,
прошедшими необходимое провести инструктаж. ст. воспитатель инструктаж

обучение (инструктирование), О.Н.Блащинская проведен
по сопровождению инвалидов

в помещении организации

З.В.Микиртумова